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8 lipca 2022 roku pierwszą oficjalną wizytę u Prezydenta Krakowa złożył Ambasador USA J.E. Mark

Brzezinski. Towarzyszył mu Konsul Generalny USA w Krakowie Patrick Slowinski.

Okazją do wizyty Ambasadora Brzezinskiego w naszym mieście są obchody 246. rocznicy

odzyskania niepodległości przez Stany Zjednoczone Ameryki oraz pożegnanie Konsula

Slowinskiego, którego misja w Krakowie dobiegła końca. Dziękując za dobrą współpracę

Prezydent Majchrowski wręczył konsulowi odznakę Honoris Gratia.

Ambasador Mark Brzezinski – w Polsce od grudnia 2021 roku - jest synem Zbigniewa

Brzezińskiego, doradcy ds. bezpieczeństwa narodowego amerykańskich prezydentów,

politologa i dyplomaty i Honorowego Obywatela Krakowa. Ambasador przyznał, że ojciec, choć

pełnił ważne funkcje

w amerykańskiej polityce, zawsze przede wszystkim czuł się Polakiem. Swoje decyzje i działania

podejmował w trosce o dobro rodzinnego kraju. To dzięki niemu w czasach studenckich obecny

szef Misji Stanów Zjednoczonych w Polsce był stypendystą Komisji Fulbrighta w Krakowie.

Zauważył, że od tamtego czasu – lata 90 – Kraków bardzo się zmienił, choć równocześnie dzięki

swym imponującym zabytkom pozostał podobny. Ambasador uważa, że wciąż nie do

przecenienia są wymiany studenckie w ramach różnych programów, szczególnie Fundacji

Kościuszkowskiej, które do dziś ich uczestnikom przynoszą ważne doświadczenia.

To szczególnie cenne, jeśli udział w takich międzynarodowych projektach mają za sobą liderzy

polityczni. Ambasador podkreślił, że kiedy dziś, spacerując po Krakowie słyszał wiele języków z

całego świata, utwierdził się w przekonaniu, że to wyjątkowe miasto, zasłużenie cieszy się

międzynarodową sławą jako jeden z symboli Polski. Amerykańscy żołnierze stacjonujący w

Polsce, w ramach swoich urlopów często odwiedzają Kraków, zyskując tym samym

najwartościowszy obraz kraju, w którym pełnią misję. Gdy w ramach swoich obowiązków

Ambasador USA spotyka się z żołnierzami z USA w Polsce wszyscy przyznają, że czują się u nas

w kraju dobrze i doceniają gościnność Polaków.

Polskie rodzinne więzi powodują, że swoją misję w Polsce ambasador traktuje jako osobiste

powołanie. Choć obecne czasy są niepewne i budzą obawy z powodu nieobliczalności

prezydenta Rosji i działań armii agresora tuż przy polskiej granicy, ambasador z satysfakcją

przyznaje, że wizerunek Polski na świecie bardzo się zmienił. Uznanie naszego kraju za

humanitarnego mocarza przynosi również wymierne efekty: skutkuje wzrostem kontaktów

biznesowych, kulturalnych i wzmocnieniem jego międzynarodowej pozycji. To właśnie

współpraca gospodarcza i siła biznesu jest szansą na dobrobyt kraju niezbędny dla zachowania

bezpieczeństwa państwa i jego obywateli.

W ramach wizyty w Krakowie ambasador odwiedza również Krakowski Park Technologiczny, by

zapoznać się działaniem  sektora IT i start-upami. W Krakowie działa ok.  180 firm z kapitałem

amerykańskim, są to m.in. Motorola, Cisco, IBM, Akamai, Kaseya. Podczas pobytu w Krakowie

nie mogło także zabraknąć wizyty  na skwerze Zbigniewa Brzezińskiego (naprzeciwko budynku

„Sokoła”, przy ul. Piłsudskiego).
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